maintiennent à des niveaux élevés de 96% et une variation moyenne des cash-flows par actions de
+7%. Les foncières ont également donné de la visibilité sur 2023 en publiant leur guidance sur
l’évolution des cash-flows par actions. Celles-ci sont globalement stables. Ces prévisions
crédibilisent notre scénario d'une stabilisation des cash-flows en 2023/2024.

►Au niveau du bilan : Les foncières ont publié en moyenne une stabilité des valeurs d'actifs en 2022
(vs 2021). Sur l'année 2022, la hausse des valeurs d'actifs au S1 2022 de +2% a été compensée par
une baisse modérée de -2% au S2 2022. Ces chiffres crédibilisent également notre scénario d'une
baisse limitée des valeurs d'actifs en 2023 / 2024

Pour conclure, ces publications sont en phase avec notre scénario à 3 ans et renforcent notre
conviction d'un recalibrage positif à venir du marché qui anticipe encore une baisse exagérée
des valeurs d'actifs et des cash-flows de -30%.

* ANR : actif net réévalué
 Sur la base des guidances de 18 foncières : Argan, Montea, WDP, Aedifica, Cofinimmo, Gécina, Icade, Alstria,

Dic Asset, Colonial, Carmila, Klépierre, Mercialys, URW, Wereldhave, IGD, Citycon

Cash-flow /
actions

Valeurs
d'actifs

ANR* 2021 2022 2021 2022

Logistique +8% -1% +12% 98% 99% 42% 36%
Santé +4% +2% +3% 99% 99% 45% 44%

Bureaux +4% -1% -5% 91% 94% 40% 41%
Centres commerciaux +11% -0% +0% 95% 96% 38% 38%

Secteur zone euro +7% -0% +1% 95% 96% 39% 39%

Typologie de
foncières

Variation 2022 vs 2021 Taux d'occupation Loan to value

2022 2023

Chiffres publiés
Scénario

GESTION21

Evolution des cash-flows > 0% > 0%

Evolution des valeurs d'actifs Stable -5%

* IEIF Eurozone dividendes nets réinvestis jusqu'au 31/12/2021, puis FTSE EPRA Nareit Eurozone Capped dividendes nets réinvestis

INDICATEURS STATISTIQUES
Nombre de valeurs 27
Capitalisation moyenne pondérée (Md€) 5 Volatilité fonds
Capitalisation médiane (Md€) 2 Volatilité indice
Taux d'investissement actif1 28% Béta vs indice*
Liquidité 1 jour du fonds2 92% Béta vs Eurostoxx 50

Ratio de Sharpe
1 Hors trésorerie Tracking error
2 Poids du fonds vendu en 1 jour, sur la base de 100% des volumes Max drawdown

[…]

maintiennent à des niveaux élevés de 96% et une variation moyenne des cash-flows par actions de
+7%. Les foncières ont également donné de la visibilité sur 2023 en publiant leur guidance sur
l’évolution des cash-flows par actions. Celles-ci sont globalement stables. Ces prévisions
crédibilisent notre scénario d'une stabilisation des cash-flows en 2023/2024.

►Au niveau du bilan : Les foncières ont publié en moyenne une stabilité des valeurs d'actifs en 2022
(vs 2021). Sur l'année 2022, la hausse des valeurs d'actifs au S1 2022 de +2% a été compensée par
une baisse modérée de -2% au S2 2022. Ces chiffres crédibilisent également notre scénario
d'une baisse limitée des valeurs d'actifs en 2023 / 2024

Pour conclure, ces publications sont en phase avec notre scénario à 3 ans et renforcent notre
conviction d'un recalibrage positif à venir du marché qui anticipe encore une baisse exagérée
des valeurs d'actifs et des cash-flows de -30%.

* ANR : actif net réévalué
 Sur la base des guidances de 18 foncières : Argan, Montea, WDP, Aedifica, Cofinimmo, Gécina, Icade, Alstria,

Dic Asset, Colonial, Carmila, Klépierre, Mercialys, URW, Wereldhave, IGD, Citycon

Cash-flow /
actions

Valeurs
d'actifs

ANR* 2021 2022 2021 2022

Logistique +8% -1% +12% 98% 99% 42% 36%
Santé +4% +2% +3% 99% 99% 45% 44%

Bureaux +4% -1% -5% 91% 94% 40% 41%
Centres commerciaux +11% -0% +0% 95% 96% 38% 38%

Secteur zone euro +7% -0% +1% 95% 96% 39% 39%

Typologie de
foncières

Variation 2022 vs 2021 Taux d'occupation Loan to value

2022 2023

Chiffres publiés
Scénario

GESTION21

Evolution des cash-flows > 0% > 0%

Evolution des valeurs d'actifs Stable -5%

* IEIF Eurozone dividendes nets réinvestis jusqu'au 31/12/2021, puis FTSE EPRA Nareit Eurozone Capped dividendes nets réinvestis

INDICATEURS STATISTIQUES
Nombre de valeurs 27
Capitalisation moyenne pondérée (Md€) 5 Volatilité fonds
Capitalisation médiane (Md€) 2 Volatilité indice

Taux d'investissement actif1 28% Béta vs indice*

Liquidité 1 jour du fonds2 92% Béta vs Eurostoxx 50
Ratio de Sharpe

1 Hors trésorerie Tracking error
2 Poids du fonds vendu en 1 jour, sur la base de 100% des volumes Max drawdown